
Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
,2й\0&.ЛЯ>и~

г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ 
Управления образования г.Волгодонска 
от 29.12.2020 № 539 "Об утверждении 
Плана реализации муниципальной
программы города Волгодонска "Развитие образования в городе Волгодонске" на 
2021 год"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального образования "Город Волгодонск", постановлением 
Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 "Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
города Волгодонска", постановлением Администрации города Волгодонска от 
17.08.2021 №1605 "О внесении изменений в постановление Администрации города 
Волгодонска от 30.09.2019 № 2443 "Об утверждении муниципальной программы 
города Волгодонска "Развитие образования в городе Волгодонске""

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Управления образования 
г.Волгодонска от 29.12.2020 № 539 "Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы города Волгодонска "Развитие образования в городе 
Волгодонске" на 2021 год", изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Начальникам отделов Управления образования г.Волгодонска, а также 
ответственным исполнителям подпрограмм обеспечить исполнение плана 
реализации, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Планово -  экономическому отделу Управления образования г.Волгодонска 
(Н.Н. Панова) разместить утвержденный План реализации муниципальной 
программы города Волгодонска "Развитие образования в городе Волгодонске" на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно -  
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ксения Александровна Сивухина 
8(8639)245093

Начальник Управления 
образования г.Волгодонска Т.А. Самсонюк



Приложение
к приказу начальника Управления образования г.Волгодонска 
от 25.08.2021 №367

П Л А Н  Р Е А Л И ЗА Ц И И

м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  города Волгодонска «Р азв и ти е  образования  в городе В олгодонске» на 2021 год

№  п/п Номер и наименование О тветственны й исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(долж ность/Ф И О )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 П од п рограм м а 1. « Р азв и ти е  общ его об р азо ван и я» Н а ч ал ь н и к  У п р ав лен и я  
об р азо ван и я  г.В олгодонска 

Т .А . С ам со н к ж

X X 2 341 338,5 111 605,6 1 593 055,2 501891,8 134 785,9

2 О М  1.1. Обеспечение гарантий предоставления 
доступного и качественного общ его образования

Е Г.Комлева 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска 
Т.Н. М ололкина 

начальник общ его отдела 
У правления образования 

г.Волгодонска, 
руководители 

общ еобразовательны х учреждений 
г.Волгодонска

получение общ едоступного и бесплатного 
общего образования в 55 муниципальных 
образовательных организациях более 25 
тысяч обучающихся

30.12.2021 1 779 129,8 0,0 1 178 177,1 466 166,8 134 785,9

3 М ероприят ие 1.1.1. Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общ едоступного 
и бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, 
игруш ек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

И.И .Ю дина 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска 
И .В.Ларионова 

ведущий специалист общего отдела 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
руководители дош кольных 

образовательных учреждений 
г.Волгодонска

получение общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 35 
муниципальных дош кольных 
образовательных организациях более 9 
тысяч воспитанников

30.12.2021 614 695,3 0,0 614 695,3 0,0 0,0

4 М ероприят ие 1.1.2. Содержание зданий дош кольных 
образовательных организаций и оплата коммунальных 
услуг

Л .А .М исник 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательны х учреждений, 
С. А. Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер, 
руководители дош кольных 

образовательных учреждений 
г.Волгодонска

успешное функционирование 35 
муниципальных дош кольных 
образовательных организаций

30.12.2021 247 572,7 0,0 0,0 247 468,5 104,2

5 М ероприятие 1.1.3. Осущ ествление полномочий по 
выплате компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательной организации, 
реализую щ ей образовательную  программу дош кольного 
образования

С А .Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер

выплаты компенсации родительской 
платы за присмотр и  уход за детьми в 
образовательной организации, 
реализующ ей образовательную  программу 
дош кольного образования

30.12.2021 37 538,7 0,0 37 538,7 0,0 0,0



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бю джет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 М ероприят ие 1.1.4. О беспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общ едоступного 
и бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его образования в 
муниципальны х общ еобразовательны х организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальны х общ еобразовательны х организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебны х пособий, средств обучения, игр, 
игруш ек (за исклю чением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
Е.Г.Комлева, 

заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Т.П. Мол о лки на, 

начальник общего отдела,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений 

г.Волгодонска

получение общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного 
образования в 20 муниципальных 
общ еобразовательных организациях более 
16 ты сяч обучающ ихся

30.12.2021 525 354,6 0,0 525 354,6 0,0 0,0

7 М ероприят ие I.J .5 . Содержание зданий 
общ еобразовательны х организаций и оплата 
коммунальных услуг

С.А.Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер,
Л .А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально- 

технического обеспечения 
образовательных учреждений, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений 

г.Волгодонска

успеш ное функционирование 20 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций

30.12.2021 196 653,2 0,0 0,0 190 962,9 5 690,3

8 М ероприят ие 1.1.6. Расходы на организацию  питания 
детей н дош кольны х образовательных организациях J1. А. Мисник,

начальник отдела координации и 
контроля материально- 

технического обеспечения 
образовательных учреждений, 

А.В.М окрова, ведущий инженер, 
руководители дошкольных 

образовательных учреждений 
г.Волгодонска

получение качественного питания детьми 
дош кольного возраста

30.12.2021 130 198,8 0,0 0,0 10 549,1 119 649,7

9 М ероприят ия 1.1 .7. Расходы на организацию  питания 
учащ ихся общ еобразовательных организаций

JI. А. Мисник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально- 
технического обеспечения 

образовательных учреждений, 
А.В.М окрова, 

ведущий инженер, 
руководители 

общ еобразовательных учреждений 
г.Волгодонска

увеличение количества обучающихся, 
получаю щ их горячее питание

30.12.2021 24 066,8 0,0 0,0 14 725,1 9 341,7



№  п/п Номер и наименование О тветственны й исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(долж ность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10 М ероприят ие 1.1.8. Организация повышения 

квалификации работников дош кольны х образовательных 
учреждении

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г, А . Прудков а, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательны х учреждений, 

руководители дош кольных 
образовательных учреждений 

г.Волгодонска

соответствие уровня квалификации 
работников дош кольных образовательных 
учреждений требованиям современных 
стандартов и передовых технологий

30.12.2021 634,0 0,0 354,0 280,0 0,0

11 М ероприят ие 1.1.9. Организация повышения 
квалификации работников общ еобразовательных 
учреждений

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений 

г.Волгодонска

соответствие уровня квалификации 
работников общ еобразовательных 
учреждений требованиям современных 
стандартов и передовых технологий

30.12.2021 331,6 0,0 234,5 97,1 0,0

12 М ероприят ие 1.1.10. Проведение противопожарных 
мероприятий в дош кольны х образовательных 
учреждениях

Л.А .М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательных учреждений, И.А. 
Панкова ведущий 

инженер - энергетик, 
руководители дош кольны х и 

общ еобразовательных учреждений 
г.Волгодонска, 

руководители дош кольных 
образовательных учреждений

улучш ение условий противопожарной 
безопасности в 35 муниципальных 
дош кольных образовательных учреждений

30 12.2021 1 442,3 0,0 0,0 1 442,3 0,0

13 М ероприят ие 1.1.11. Проведение противопожарных 
мероприятий в общ еобразовательны х учреждениях

Л.А.М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля м атериально
технического обеспечения 

образовательных учреждений, И.А. 
П анкова ведущий 

инженер - энергетик, 
руководители дош кольных и 

общ еобразовательных учреждений 
г.Волгодонска, 
руководители 

общ еобразовательных учреждений

улучш ение условий противопожарной 
безопасности в 20 общ еобразовательных 
учреждениях

30 12.2021 775,5 0,0 0,0 775,5 0,0



№  п/п Номер и наименование
О тветственны й исполнитель, 

соисполнитель,участник 
(долж ность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
14 М ероприят ие 1.1.12. Организация и проведение 

мероприятий с одаренными детьми в 
общ еобразовательны х учреждениях

И .И .Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
Е.Г.Комлева, 

заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
Т.И .М ололкина, 

начальник общ его отдела,
Г.А .Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений 

г.Волгодонска

развитие творческого потенциала детей и 
подростков, поощ рение лучш их 
представителей из одаренных детей 
города Волгодонска, вовлечение детей и 
подростков в деятельность, направленную 
на развитие творческого, 
интеллектуального потенциала, 
реализацию индивидуальных 
потребностей и склонностей, включая 
спортивно-массовые мероприятия и 
мероприятия по выявлению и поддержке 
одаренных детей

30.12.2021 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0

15 М ероприят ие 1.1.13 . М ероприятия по организации 
временной занятости несоверш еннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, принимаемых на временные 
работы в общ еобразовательны е учреждения в свободное 
о т  учебы время

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г,А.Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений 

г.Волгодонска

организации временной занятости не 
менее 500 несоверш еннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, принимаемых на 
временные работы в общ еобразовательные 
учреждения в свободное от учебы время

30.12,2021 771,0 0,0 0,0 771,0 0,0

16 М ероприят ие 1.1.14. Д отация бюджетам мунипальных 
образований на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в соответствии с 
распоряж ением  П равительства Ростовской области от 
18.08.2020 № 643

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г.Ю . Звягинцева, начальник отдела 

по организации закупок

оснащение общ еобразовательных 
организаций бесконтактными 
термометрами, дезинфицирую щ ими 
средствами для обработки рук

30.12,2021 10,3 0,0 0,0 10,3 0,0

17 О М  1.2. Создание безопасных и комфортных условий 
осущ ествления образовательной деятельности в 
муниципальных образовательны х организациях

И.И.Ю дина 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Л.А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений,

А.А. Быстрова, 
ведущий инженер, 

руководители дош кольных 
образовательных учреж дений и 

общ еобразовательных учреждений

Обеспечение безопасных и комфортных 
условий осущ ествления образовательной 
деятельности в дош кольных 
образовательных учреждениях и 
общ еобразовательных учреждениях путем 
проведения мероприятий по 
энергосбережению  в части замены 
сущ ествую щ их деревянных окон и 
наружных деревянных блоков, 
капитальному ремонту зданий 
образовательных учреждений, устройству 
ограждения территории 
общ еобразовательных учреждений, 
устройству турникетов в 
общ еобразовательных учреждениях

30.12.2021 4 555,5 0,0 I 867,7 2 687,8 0,0



№  п/п Номер и наименование О тветственны й исполнитель, 
соисполнитель, участник

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
18 М ероприят ие 1.2.1. Проведение мероприятий по 

энергосбережению  в части замены сущ ествующ их 
деревянных окон и наружных дверных блоков в 
общ еобразовательных организациях

И. И Ю дина 
заместитель начальника 

У правления образования 
г Волгодонска,
JI. А. М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, А. А. 

Быстрова 
ведущий инженер, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений

обеспечение безопасных и комфортных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в 
результате проведения мероприятий по 
энергосбережению  в части замены 
сущ ествую щ их деревянных окон и 
наружных дверных блоков

30.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 М ероприят ие 1.2.2. М ероприятия по капитальному 
ремонту кровли зданий общ еобразовательных 
учреждений

И,И.Ю дина 
заместитель начальника 
Управления образования 

г Волгодонска,
J1 А.М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, А.А. 

Быстрова 
ведущий инженер, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений

обеспечение безопасных и комфортных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в 
результате проведения мероприятий по 
капитальному ремонту кровель 
общ еобразовательных учреждений

30 12.2021 1 276,5 0,0 0,0 1 276,5 0,0

20 М ероприят ие 1.2.3. М ероприятия по капитальному 
ремонту кровли зданий дош кольных учреждений И И . Ю дина 

заместитель начальника 
Управления образования 

г Волгодонска,
Л .А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, А А 

Быстрова 
ведущий инженер, 

руководители 
общ еобразовательны х учреждений

обеспечение безопасных и комфортных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в 
результате проведения мероприятий по 
капитальному ремонту кровель детских 
дош кольных учреждений

30.12,2021 792,0 0,0 0,0 792,0 0,0

21 М ероприят ие 1.2.4. Проектно - изыскательские работы 
по объекту: "Капитальный ремонт здания 
м униципального бю джетного общ еобразовательного 
учреждения средняя школа №  9 имени И.Ф. Учаева 
г.Волгодонска (М БОУ СШ  №  9 им. И,Ф. Учаева 
г.Волгодонска) - здание школы и помещений №  II"

И, И Ю дина 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска,
Л .А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, А. А. 

Быстрова 
ведущий инженер, 

руководители М БОУ СШ №  9 им 
И.Ф. Учаева

Положительное заключение ГАУ РО 
"Государственная экспертиза проектов" на 
проектную  документацию

30 12.2021 2 487,0 0,0 1 867,7 619,3 0,0



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
22 М ероприят ие 1.2.5. Капитальный ремонт помещений по 

адресу: ул, Ленина, д. 70 г.Волгодонск Ростовской 
области

И.И .Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
.Л.А.Мисник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений,

А.А. Быстрова 
ведущий инженер, 

руководитель М БДОУ Д С 
"Голубые дорожки" г.Волгодонска

возврат в систему дош кольного 
образования здании, используемых не по 
назначению

30.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 К онтрольн ое собы ти е м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  
1.2.1. Проектно - изыскательские работы по объекту: 
"Капитальный ремонт здания муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения средняя 
школа №  9 имени И.Ф. Учаева г.Волгодонска (МБОУ СШ 
№  9 им. И.Ф. Учаева г.Волгодонска) - здание школы и 
помещ ений №  1Г

Л.А.М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательных учреждений, 
А.А. Быстрова 

ведущий инженер

Положительное заключение ГАУ РО 
"Государственная экспертиза проектов" на 
проектную документацию

30.12.2021 X X X X X

24 ОМ  1.3. Софинансированне расходов на реализацию 
проекта «Всеобуч по плаванию» И.И.Ю дина, 

заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г. А. Прудков а, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

Л .А .М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательных учреждений, 
Е.В. Еалабасва 

ведущий инженер, 
руководители 

общ еобразовательных учреждений

первоначальное обучение не менее 1000 
обучающ ихся 2-3 классов 20 
общ еобразовательных организаций 
базовым навыкам плавания и умению 
держаться на воде без вспомогательных 
средств в целях профилактики несчастных 
случаев

30.12.2021 1 967,8 0,0 1 477,8 490,0 0,0



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
25 ОМ 1.4. Софинансированне расходов на организацию 

отдыха детей в каникулярное время
И,И.Ю дина, 

заместитель начальника 
У правления образования 

г Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений,

С.А.Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер, 
Л .А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательны х учреждений,

А.В. М окрова, 
ведущий инженер, 

руководители 
общ еобразовательных учреждений

обеспечение организации отдыха и 
оздоровления 3400 обучающихся на базе 
18 общ еобразовательных организаций в 
рамках деятельности лагерей с дневным 
пребыванием детей

30.12.2021 8 685,9 0,0 6 523,1 2  162,8 0,0

26 ОМ  1.5. Строительство общ еобразовательной школы на 
600 мест в микрорайоне В-9 г.Волгодонска А.В. Усов, 

директор МКУ "Департамент 
строительства",

Е.Г. Комлева, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, Л .А .М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательных учреждений

Строительство общ еобразовательной 
школы на 600 мест в микрорайоне В-9 
г.Волгодонска во исполнение программы 
«Создание в Ростовской области новых 
мест в общ еобразовательных 
организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения на 
2016-2025 годы» и ликвидации второй 
смены в общ еобразовательных 
учреждениях.

30.12.2021 422 321,8 0,0 393 750,2 28 571,6 0,0

27 М ероприят ие 1.5.1. С троительство общ еобразовательной 
ш колы на 600 мест в микрорайоне В-9 г.Волгодонска

А.В. Усов, 
директор М КУ "Департамент 

строительства",
Л А.М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля м атериально

технического обеспечения 
образовательных учреждений

Начало строительства 
общ еобразовательной школы на 600 мест 
в микрорайоне В-9 г.Волгодонска. Акт 
приемки, подписанный Администрацией 
города и подрядной организацией.

30.12.2021 419 776,3 0,0 393 750,2 26 026,1 0,0

28 М ероприят ие 1.5.2. Авторский надзор по объекту: 
"Строительство общ еобразовательной школы на 600 мест 
в микрорайоне В-9 г.Волгодонска"

Соответствие фактически выполненных 
работ проектной документации. Акт 
приемки, подписанный Администрацией 
города и подрядной организацией

30.12.2021 1 137,3 0,0 0,0 1 137,3 0,0

29 М ероприят ие 1.5.3. Технологическое присоединение 
энер го принимаю щ их устройств к распределительным 
электрическим сетям объекта "Строительство 
общ еобразовательной школы на 600 мест в микрорайоне 
"В-9" города Волгодонска"

Соответствие фактически выполненных 
работ проектной документации. Акт 
приемки, подписанный Администрацией 
города и подрядной организацией.

30.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 М ероприят ие 1.5.4. Технологическое присоединение 
энер го принимающ их устройств к сети газораспределения 
объекта "Строительство общ еобразовательной школы на 
600 мест в микрорайоне "В-9" города Волгодонска"

Соответствие фактически выполненных 
работ проектной документации. Акт 
приемки, подписанный Администрацией 
города и подрядной организацией

30.12.2021 1 408,2 0,0 0,0 1 408,2 0,0



№  п/п Номер и наименование
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 
(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
31 О .М . 1.8. Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общ еобразовательных 
организаций, реализую щ их образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общ еобразовательные программы

Е.Г.Комлева, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска, 
Т.И .М ололкнна 

начальник общего отдела

повышение качества работы 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций по классному руководству

30.12.2021 48 278,2 48 278,2 0,0 0,0 0,0

32 О .М . 1.9. Организация бесплатного горячего питания 
обучающ ихся, получаю щ их начальное общее образование 
в муниципальных образовательных организациях

JI. А .М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально- 
технического обеспечения 

образовательных учреждений, 
А.В.М окрова, ведущий инженер, 

руководители дош кольных 
образовательных учреждении 

г.Волгодонска

100-процентный охват бесплатным 
горячим питанием обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях с 01.09.2020

30.12.2021 72 790,1 63 327,4 9 462,7

33 О .М . 1.10. Реализация регионального проекта 
"Современная школа (Ростовская область)". Создание 
детских технопарков "Кванториум"

Е.Г. Комлева, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г.Волгодонска,
Л. А. Мисник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально- 

технического обеспечения 
образовательных учреждений, 

Г.Ю. Звягинцева, 
начальник отдела по организации 

закупок,
Т.Н. Мололкина, 

начальник отдела общего 
образования, 

руководитель М БОУ СШ №  5 
г.Волгодонска

создание детского технопарка 
"Кванториум", поставка оборудования для 
его оснащения

31.12.2021

34 О .М . 1.11. Реализация проекта инициативного 
бю джетирования (Выполнение работ по объекту 
«Цифровая школа по внедрению системы 
автоматического контроля доступа и безопасного 
пребывания в здании муниципального бюджетного 
общ еобразовательного учреждения средней школе №  21 
г.Волгодонска по адресу: г.Волгодонск, просп.М ира, д. 16 
(установка системы контроля доступа и электронной 
столовой, ремонт кровли)» для М БОУ СШ  №  21 
г.Волгодонска)

Е.Г. Комлева, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Л .А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально- 

технического обеспечения 
образовательных учреждений, 

Г.Ю. Звягинцева, 
начальник отдела по организации 

закупок, 
руководитель М БОУ СШ  №  21 

г.Волгодонска

обеспечение зашиты от 
несанкционированного проникновения в 
школу посторонних лиц, 
контроль времени входа и выхода 
учащихся школы, контроль горячего 
питания в школе (предзаказ блюд, 
электронная оплата), устранение течи 
кровли над пищеблоком, повышение 
эксплуатационной надежности здания

31.12.2021 2 449,4 1 796,6 652,8

35 П од п рограм м а 2. « Р азви ти е  дополнительного  
об р азо ван и я  детей»

Н а ч а л ь н и к  У п р авлен и я  
образован и я  г.В олгодонска 

Т .А . С ам со н ю к

X X 175 463,8 0,0 0,0 175 058,2 405,6



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3

И И .Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г. А .Прудкова, начальник отдела 
дополнительного образования и 
информационно- методического 
сопровождения образовательных 

учреждений, 
руководители учреждений 

дополнительного образования

4 5 6 7 8 9 10
36 О М  2.1. Обеспечение доступного и качественного 

дополнительного образования детей
Обеспечение детей охватом программами 
дополнительного образования не менее 75 
%  от 5 до 18 лет, обеспечение детей, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, возможностью получать 
бесплатное обучение по программам 
дополнительного образования

30.12,2021 175 058,2 0,0 0,0 175 058,2 405,6

37 М ероприят ие 2.1.1. Содержание зданий учреждений 
дополнительного образования детей

С.А  Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер,
JI А. М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, 

руководители учреждений 
дополнительного образования 

детей

успешное функционирование 6 
муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования детей

30,12.2021 170 519,6 0,0 0,0 170 519,6 0,0

38 М ероприят ие 2.1.2. Обеспечение повышения 
квалификации руководителей и педагогов учреждений 
дополнительного образования детей города Волгодонска

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители учреждений 
дополнительного образования 

детей

соответствие уровня квалификации 
работников учреждений дополнительного 
образования детей требованиям 
современных стандартов и передовых 
технологий

30 12.2021 44,1 0,0 0,0 44,1 0,0

39 М ероприят ие 2.1.3. Проведение противопожарных 
мероприятий в учреждениях дополнительного 
образования детей

Л.А .М исник, 
начальник отдела координации и 

контроля материально
технического обеспечения 

образовательных учреждений, 
руководители учреждений 

дополнительного образования 
детей

улучш ение условий противопожарной 
безопасности в 6 муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного 
образования

30.12 2021 404,4 0,0 0,0 404,4 0,0

40 М ероприятие 2.1.4. Организация и проведение 
мероприятий с обучающ имися, включая мероприятия по 
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных 
детей в учреждениях дополнительного образования детей

И. И. Ю дина, 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители учреждений 
дополнительного образования

развитие дополнительного образования у 
обучающихся и воспитанников, раскрытие 
творческого потенциала детей и 
подростков, поощрение лучших 
представителей из одаренных детей 
города Волгодонска, вовлечение детей и 
подростков в деятельность, направленную 
на развитие творческого, 
интеллектуального потенциала, 
реализацию индивидуальных 
потребностей и склонностей, включая 
спортивно-массовые мероприятия и 
мероприятия по выявлению и поддержке 
одаренных детей

30.12 2021 273,8 0,0 0,0 273,8 0,0



№  п/n Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(долж ность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
41 М ероприят ие 2.1.5. М ероприятия по организации 

временной занятости несоверш еннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, принимаемых на временные 
работы в учреждения дополнительного образования детей 
в свободное от учебы время

И. И Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г.Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

руководители учреждений 
дополнительного образования 

детей

организации временной занятости не 
менее 200 несоверш еннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет, принимаемых на 
временные работы в учреждения 
дополнительного в свободное от учебы 
время

30.12.2021 682,0 0,0 0,0 682,0 0,0

42 М ероприятие 2.1.6. Содержание и обслуживание здания 
М БУДО "Центр оздоровления и отдыха "Жемчужина 
Дона" г.Волгодонска, включая противопожарные 
мероприятия

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г Волгодонска,
Л.А Мисник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений

обеспечение сохранности зданий и 
сооружений

30.12.2021 3 134,3 0,0 0,0 3 134,3 0,0

43 О .М . 2.2. Создание безопасных и комфортных условий 
осущ ествления образовательной деятельности 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования детей

И, И. Ю дина 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Л.А .М исник, 

начальник отдела координации и 
контроля материально

технического обеспечения 
образовательных учреждений, А.А. 

Быстрова 
ведущий инженер, 

руководители учреждений 
дополнительного образования 

детей

обеспечение безопасных и комфортных 
условий в муниципальных 
образовательных организациях в 
результате проведения мероприятий по 
капитальному ремонту кровель 
учреждений дополнительного образования 
детей

31.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0

44 К онтрольн ое собы тие м у н и ц и п альн ой  п р о гр ам м ы  
2.1.1. Организация н проведение мероприятий с детьми, 
включая спортивно - массовые мероприятия и 
мероприятия по выявлению и поддержки одаренных 
детей

И.И Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г.А,Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений

вовлечение около 2 тысяч детей и 
подростков в деятельность, направленную 
на развитие творческого, 
интеллектуального потенциала, 
реализацию индивидуальных 
потребностей и склонностей, включая 
спортивно-массовые мероприятия и 
мероприятия по выявлению и поддержке 
одаренных детей

30,12,2021 X X X X X

45 П одп рограм м а 3. «О храна семьи и д етства , другие 
вопросы  в сфере образован и я»

Н а ч ал ь н и к  У п равлен и я  
образован и я  г.В олгодонска

X X 41 418,6 484,0 34 904,0 5 635,5 395,1

Т.А . С ам соню к



№  п/п Номер и наименование О тветственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
46 О М  3.1. Осущ ествление психолого -  педагогического, 

сопровождения деятельности участников 
образовательных отношений

И. И. Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г.Волгодонска,

С. А. Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер,
Г.А.Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений, 

Г.Н. М ельничук, 
руководитель МБУ ЦППМ СП 

"Гармония" г.Волгодонска

создание условий для успешного 
функционирования МБУ ЦППМ СП 
"Гармония" г.Волгодонска , оказываю щего 
психолого-педагогическую , медицинскую 
и социальную  помощь

30.12.2021 6 030,6 0,0 0,0 5 635,5 395,1

47 О М  3.2. Ф инансовое обеспечение осущ ествления 
полномочий по организации и осущ ествлению  
деятельности по опеке и попечительству

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
В В.Федорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства,
С. А. Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

реализация полномочий по координации и 
контролю деятельности органов опеки и 
попечительства в соответ-ствии со 
статьей 6 Областного закона от 26.12.2007 
№  830-3C «Об организации опеки и 
попечительства в Ростовской области», 
выплата заработной платы работникам, 
осущ ествляю щ им деятельность по опеке и 
попечительству. Организация подготовки 
лиц, ж елаю щих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося без 
попечения родителей. Снижение 
количества случаев возврата детей из 
замещающ их семей в государственные 
организации

30 12 2021 35 388,0 484,0 34 904,0 0,0 0,0

48 М ероприят ие 3.2.1. Ф инансовое обеспечение 
осущ ествления полномочий по организации и 
осущ ествлению деятельности по опеке и попечительству 
в соответствии со статьей 6 О бластного закона от 
26.12.2007 № 830-ЗС «Об организации опеки и 
попечительства в Ростовской области» в части расходов 
на оплату труда работников, осущ ествляю щ их 
деятельность по опеки и попечительству

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г Волгодонска,
В. В.Федорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства,
С.А.Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

обеспечение выплаты заработной платы 
работникам, осущ ествляющ им 
деятельность по опеке и попечительству

30.12.2021 5 008,6 0,0 5 008,6 о.о 0,0

49 М ероприятие 3.2.2. Ф инансовое обеспечение 
осущ ествления полномочий по организации и 
осущ ествлению  деятельности по опеке и попечительству 
в соответствии со статьей 6 Областного закона от 
26.12.2007 № 830-ЗС «Об организации опеки и 
попечительства в Ростовской области» в части 
организации подготовки лиц, желаю щ их принять на 
воспитание в свою семью ребенка, оставш егося без 
попечения родителей

И.И,Ю дина, 
заместитель начальника 

У правления образования 
г.Волгодонска,
В. В.Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства,
С.А.Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Организация подготовки лиц, желающих 
принять на воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без попечения 
родителей. Снижение количества случаев 
возврата детей из замещающ их семей в 
государственные организации

30.12.2021 171,3 0,0 171,3 0,0 0,0



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
50 М ероприят ие 3.2.3. Осущ ествление полномочий по 

предоставлению  мер социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставш ихся без попечения родителей, в части 
ежемесячного денежного содержания детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей, переданных 
на воспитание в семьи опекунов или попечителей

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
В.В.Федор чу к, 

начальник отдела опеки и 
попечительства, 
С.А.Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Обеспечение основных потребностей 
подопечных детей в одежде, продуктах 
питания, организации досуга

30.12.2021 22 041,2 0,0 22 041,2 0,0 0,0

51 М ероприят ие 3.2.4. Осущ ествление полномочий по 
предоставлению  мер социальной поддержки детей сирот 
и детей, оставш ихся без попечения родителей, 
находящ ихся под опекой (попечительством), в приемных 
семьях и обучающ ихся в муниципальных 
общ еобразовательных учреждениях в части обеспечения 
бесплатным проездом на городском, пригородном, в 
сельской местности внутрирайонном транспорте (кроме 
такси)

И И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
В В .Федорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства,
С А .К алм ы кова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Обеспечение детей-сирот, обучающихся в 
муниципальных общ еобразовательных 
учреждениях, бесплатным проездом в 
городском транспорте

30.12.2021 263,3 0,0 263,3 0,0 0,0

52 М ероприятие 3.2.5. Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 

У правления образования 
г.Волгодонска,
В. В. Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства, 
С.А.Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Предоставление усыновителям, опекунам, 
приемным родителям мер 
государственной поддержки при приеме 
ребенка в семью за счет средств 
федерального бюджета

30.12.2021 484,0 484,0 0,0 0,0 0,0



№  n/п Номер и наименование Ответственны й исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(долж ность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
53 М ероприят ие 3.2.6. Осущ ествление полномочий по 

предоставлению  мер социальной поддержки детей-сирот 
и детей, оставш ихся без попечения родителей, в части 
содержания в приемных семьях

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска,
В В Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства, 
С .А .Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Обеспечение основных потребностей 
приемных детей в одежде, продуктах 
питания, организации досуга

30.12.2021 6 989,7 0,0 6 989,7 0,0 0,0

54 М ероприят ие 3.2.7. О сущ ествление полномочий по 
предоставлению  мер социальной поддержки граждан, 
усы новивш их (удочеривш их) ребенка (детей), в части 
назначения и выплаты единовременного денежного 
пособия

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
В.В Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства, 
С .А .Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

П редоставление усыновителям выплат 
единовременного пособия за счет средств 
областного бюджета

30.12.2021 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0

55 М ероприят ие 3.2.8. Осущ ествление полномочий по 
предоставлению  мер социальной поддержки лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, продолжаю щ их обучение в муниципальных 
общ еобразовательны х учреждениях после достижения 
ими возраста 18 лет, предусмотренных частью  1 статьи 
12.2 Областного закона "О социальной поддержке детства 
в Ростовской области"

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска,
В В Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства, 
С .А .Калмыкова, 

начальник отдела бухгалтерского 
учета - главный бухгалтер

Обеспечение основных потребностей 
граждан из числа детей-сирот в одежде, 
продуктах питания, организации досуга на 
период их обучения в муниципальных 
общ еобразовательных учреждениях

30.12.2021 249,9 0,0 249,9 0,0 0,0

56 К онтрольное соб ы ти е  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
3.3.1. Подготовка лиц, ж елаю щих принять на воспитание 
в свою  семью ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

И.И .Ю дина, 
заместитель начальника 
У правления образования 

г.Волгодонска,
В В Ф едорчук, 

начальник отдела опеки и 
попечительства

Организация подготовки лиц, желающих 
принять на воспитание в свою  семью 
ребенка, оставшегося без попечения 
родителей. Снижение количества случаев 
возврата детей из замещаю щ их семей в 
государственные организации (в 
соответствии с Программой и 
Положением о порядке подготовки лиц, 
желаю щ их принять на воспитание в свою  
семью  ребенка, утвержденных 
постановлением Правительства 
Ростовской области от 24.04.2013 №  223 
«О б организации подготовки лиц, 
ж елаю щих принять на воспитание в свою 
семью ребенка, оставш егося без 
попечения родителей»)

30.12.2021 X X X X X



№  п/п Номер и наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник 

(должность/Ф ИО )

Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый
срок

реализации

Объем расходов (тыс.рублей)

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
57 П одп рограм м а 4. «О беспечение реализац ии  

м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы »
Н а ч ал ь н и к  У п р авлен и я  

о бразования  г.В олгодонска 
Т.А. С ам со нкж

X X 32 779,0 0,0 0,0 32 779,0 0,0

58 О М  4.1. Обеспечение реализации муниципальной 
программы

Начальник Управления 
образования г.Волгодонска 

Т.А.Самсоню к

Обеспечение деятельности и 
функционирования образовательных 

организаций города Волгодонска, 
подведомственных Управлению 

образования г.Волгодонска. Создание 
условий для развития потенциала 

! педагогов и обучаю щ ихся и 
воспитанников.

32 229,0 0,0 0,0 32 229,0 0,0

59 М ероприят ие 4.1.1. Обеспечение функционирования 
У правления образования г.Волгодонска

Е.И. Перепечко, 
заведующий хозяйством 
Управления образования 

г.Волгодонска

обеспечение организационных, 
информационных и методических условий 
для функционирования Управления 
образования г.Волгодонска

30.12.2021 32 150,4 0,0 0,0 32 150,4 0,0

60 М ероприят ие 4.1.2. Проведение противопожарных 
мероприятий в здании Управления образования 
г.Волгодонска

Е.И. Перепечко, 
заведующий хозяйством 
Управления образования 

г.Волгодонска

улучш ение условий противопожарной 
безопасности в Управлении образования 
г.Волгодонска

30.12.2021 52,3 0,0 0,0 52,3 0,0

61 М ероприят ие 4.1.3. Организация повышения 
квалификации работников Управления образования 
г.Волгодонска

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
С. Г.Тихомирова, 

начальник отдела кадрового и 
организационно-право во го 

обеспечения

соответствие уровня квалификации 
работников Управления образования 
г.Волгодонска требованиям современных 
стандартов и передовых технологий

30.12,2021 26,3 0,0 0,0 26,3 0,0

62 О М  4.2. Организация и проведение мероприятий, 
направленных на развитие педагогического потенциала 
системы образования города, включая поощ рение лучших 
педагогических работников

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г.Волгодонска, Г.А. Прудкова, 
начальник отдела дополнительного 

образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений

Соверш енствование методического и 
профессионального мастерства 
педагогических работников 
образовательных учреждений, развитие и 
поддержка их творческой инициативы, 
повышение престижа и статуса 
педагогической профессии, 
распространения опыта деятельности 
лучш их педагогов города, выявление 
талантливых педагогических работников

30.12.2021 . 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

63 М ероприят ие 4.2.1. Премии Главы Администрации 
города Волгодонска лучш им педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений

И И Ю дина, 
заместитель начальника 
Управления образования 

г.Волгодонска,
Г.А.Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений,

С.А.Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер

Распространение лучшего 
педагогического опьгга, выплата премий 
главы Администрации города Волгодонска 
лучш им педагогическим работникам 
дош кольны х образовательных 
организаций (5 человек), 
общ еобразовательных организаций (8 
человек) и организаций дополнительного 
образования (3 человека)

30,12.2021 375,0 0,0 0,0 375,0 0,0



№  п/п Номер и наименование О тветственный исполнитель, Ожидаемый результат (краткое описание) Плановый Объем расходов (тыс.рублей)

соисполнитель, участник 
(долж ность/Ф ИО )

срок
реализации

всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
64 М ероприят ие 4.2.2. Премии главы Администрации 

города Волгодонска выпускникам общ еобразовательных 
учреж дений города, награжденных знаком отличия 
«Гордость Волгодонска»

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г Волгодонска,

Т. И. М олол кина, 
начальник общ его отдела, 

С .А .Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер

выплата одаренным детям в целях их 
поддержки 10 премий главы 
Администрации города Волгодонска

31.06.2021 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0

65 М ероприят ие 4.2.3. П ремии главы Администрации 
города В олгодонска победителям Городского 
профессионального конкурса «Педагог года»

И.И.Ю дина, 
заместитель начальника 

Управления образования 
г.Волгодонска,
Г. А. Прудкова, 

начальник отдела дополнительного 
образования и информационно
методического сопровождения 
образовательных учреждений,

С ,А Калмыкова, 
начальник отдела бухгалтерского 

учета - главный бухгалтер

распространение лучш его педагогического 
опыта, выплата премий главы 
Администрации города Волгодонска 
победителям Городского 
профессионального конкурса «Педагог 
года»

01.06.2021 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

66 И того по м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м е X X X 2 590 999,9 112 089,6 1 627 959,2 715 364,5 135 586,6

О т ве тс тв е н н ы й  и сп о лн и тел ь  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  

У п р авлен и е  образован и я  
г.В олгодонска X X

68 167,0 484,0 34 904,0 32 779,0 0,0

У ч астн и к  
д о ш ко л ьн ы е  о б р азо вател ьн ы е  

учреж дения г.В олгодонска X X

1 032 884,1 0,0 652 588,0 260 542,2 119 753,9

У частн и к  об щ ео б р азо вател ьн ы е 
учреж ден и я  г.В олгодонска

X X

886 132,6 111 605,6 546 717,0 212 778,0 15 032,0

У ч а с т н и к  
учреж дения д оп олн ительн ого  

образования  детей  г .В олгодонска
X X

175 463,8 0,0 0,0 175 058,2 405,6

У ч астн и к  
М Б У  Ц П П М С П  « Г ар м о н и я»  

г .В олгодонска X X

6 030,6 0,0 0,0 5 635,5 395,1

У частн и к  
М К У  «Д С» X X

422 321,8 0,0 393 750,2 28 571,6 0,0


